攀枝花市社区大学
2024年秋季学期招生简章（第3期）
攀枝花市社区大学成立于2019年 (攀编发[2019]78号），学校依托攀枝花开放大学办学，统筹全市的社区教育（老年教育、家庭教育等）工作。经过多年的发展，学校的网络体系“社区大学（市）——社区学院（县区）——社区学校（街道、乡镇）——社区学习点（村、社）”趋于完善，在社区教育阵地建设、队伍建设（管理队伍、师资队伍、志愿者队伍）、项目建设、资源开发方面成效显著。
学校位于攀枝花市中心临江路62号，交通极为便利。校内学习场所充足，拥有多媒体学习机房4间，多媒体标准教室15间，2个多功能训练厅，1个多功能演播厅。学校聘用行业内具有较高的威望的专业教师任教。各班级均配备1名班主任（教师助理），班主任全程跟班，贴心做好学校、教师、学员三方的桥梁作用，保障教学工作有序开展。学校通过百花齐放的校园活动，积极组织学员参加全国、全省文化艺术节各类比赛，开展“进社区、进基层”的活动，举办内容丰富的公益讲座和游学活动，不断丰富学员的课余文化生活，满足老年人高层次、多形式的学习需求。目前，学校在本部、社区及联合办学点开设有舞蹈、声乐、摄影、太极、瑜伽、葫芦丝等近六十个教学班。
“学习即生活，生活即教育”，本着“乐学、善学、享学”的办学理念，为充分满足社区居民日益增长的学习教育和文化生活需求，让居民的生活因受教育而温馨，生命因受教育而精彩，享受教育之“美”，享受教育之“悦”，享受教育之“福”。学校着力为群众搭建一个终身学习与个性发展的平台，积极创建市民满意、社会满意的“家门口、老百姓身边的社区大学”。
现就本期招生的有关事项安排如下。

一、招生对象及条件
凡居住本市和来攀康养人员，身心健康，具有完全民事行为能力，能自觉遵守学校规章制度，能坚持正常学习的80岁以下（艺术团可适当放宽年龄限制）的人均可报名。部分运动量较大的课程如舞蹈、瑜伽、拳剑等，学员报名年龄原则上不超过75周岁。80周岁以上的老年朋友建议参加网络学习，如执意要到校上课，需学员直系亲属与学校签订《高龄学员入学确认书》后方能报名（只能采取线下报名）。凡报名人员，请认真阅读自愿参加市社区大学学习申请书内容并签字确认。
二、授课方式
线下面授教学

三、招生专业、计划及收费标准
本期共开设有朗诵与播音主持、民族舞、健身球操、户外运动技能与技巧、国画（山水、花鸟等）、声乐、时装模特、家庭教育、葫芦丝、太极拳（八段锦等）、口琴、戏曲、摄影、书法、美妆、尤克里里、尊巴燃脂、瑜伽、爵士舞、hiphop舞蹈、扎染织物、古筝、电钢琴、手鼓、形体舞、中国舞、拉丁舞、古典舞、摩登舞、吉他民谣、太极剑、合唱共58个教学班，计划每班招收30-50人/期/班。收费标准：200元/期/人；保险（代收）：10元/期/人。

具体课程、上课时间、任课教师以及报名地点、咨询电话等详见课程表。
四、报名流程
     本次报名有两种方式：
1. 社区学习中心和联合办学教学点均采用现场报名。
2. 社区大学本部教学班采用微信报名。微信报名地
址：“攀枝花开放大学小微”微信公众号。
微信报名的具体流程如下。（需要注意的是，各位学员在报名前需要务必先将个人资料进行完善。在填报信息时若出现无法填报或系统弹出等情形，请退出系统后重新登录再进行信息填报。）

第1步：在微信平台上搜索“攀枝花开放大学小微”

[image: image1.png]b ©oen @123

O AR o Io%

w BEAEER
Q BRIEFHALNG
) BT

BREXEHRER

BREFRALNN ©

第2步:点击“终身教育”，选择“社区大学报名”

[image: image2.png]s ©69% @ 11:19
< BEAFTRAF MY

2023 FHFFHAMERD

B
RS
X
HEERY
SF 03 20231 frg0is
HRHE

® -ymnm

o

第3步：点击报名页面下方的“报名”选项

[image: image3.png]i

mman  owme  mes  wemo

mrmm

第4步：输入自己的身份证号码和姓名，点击“立即登录”
[image: image4.jpg]“all = @ ©55% [@14:36

X MBPIRE

IZEMRE

W\

SRR E BRI RAF
ERMAZHIES
ERASS
’ IEER

B RE_(BEPERSHI)
5 (B EFABRXZRZ I

¢ | » ) §

El w2 #]E E24:)

第5步：在报名声明页面继续点击“我已仔细阅读并同意”

[image: image5.jpg]“all =, 8 ©81% @) 9:50

X MEMIRE

<GE[E| B AR

HERRBESNMTHEAZNZF
3, ARHETUTERAE:

— RERETHHRAZNME
MEFE, BERSMERAKNSIE
o

Z. HREBTFESR (FER) THRE
BHATRESHSERR, BIARRK
AR, REEAFREGSMHTHEK
FEIMEDOERR (BELEREOHE
B REMOER. SIE. MiER
B DK B R, KRk
B mELOERF. IEISHIEN
BREB. FTRASKKRK. BHHERB. ™8
NERMERRUREMFREESMES
EERRR) o HAMES: ALUER
SMHHEAFEARNEWMFSED,
NEBESREERFILSMEDHRE
RERS, BREAFABITAE,

Z.FEBEAANBRACREE R
FEANRN, EBIXERRLHER

REFAREHER

第6步：填写个人的基本资料，带*号的必填，填写完成后点击“提交”

[image: image6.jpg]all = ©81% EE 9:51

X SZEMRE

R[E

ERBEHEATE (“SHUR)
*BHES:

510402198205150039

HUEER:

1982-05-15

R

3

R

g

FNSE:

RERRA:

[image: image7.jpg]Call 5.8 ©81% M 9:52

X pa:iE
*REHE
feskig:

_|_

REEHEERA
By g

_|_

mii LA EfEERR

第7步：选择“校区”、“院系”、“课程”
[image: image8.jpg]“all = 8 ©76% B 10:26

X EDIRE Ciks

prizz2:4m

EERR
i

EFRE

BIENIR
BETERIER

BENHR

wim
A—LF

mf¥R: ¥200
RAHRE: ¥10

\ W |
AN oD

第8步：在“可选班级”中选择自己要报名的班级，点击“确定”后确认所选班级。

[image: image9.jpg]“ll = 8 ©76% @) 10:26

X MENRE

<R[E BPiRE

BERX

EERR

mim

zzata s

REMEFMHIER

EIENR ‘

B4R

mim

o |
B—LF

R385 ¥200
Rz {HRBE: ¥10

HE=M

B \

第9步：如果还要再选班，重复上述流程
[image: image10.jpg]WhERE 46 09:27
X UEMRE

<EE

IEEER

HERR
BER

BIFIRTE

[=3i3022

REEESETHE
AL

Rrfde2e:

DiR=E

[ bt

第10步：选班结束后，点击“微信支付”选项
[image: image11.jpg]MY Y ©76% @1 10:26

MENRE

X

7N
(>
=

SEMRE

EEREK

i

WFIRE

PSR
BRETEFHIIR

Bi%EHR
i ‘ B

A—LtF

Rz 25 ¥200
Rz RR: ¥10

Ris=Ae

{ e |

五、报名时间
微信报名时间：2024年6月17日（周一）至2024年6月28日（周五），额满为止。

现场报名时间：2024年6月17日（周一）开始，截止时间以现场报名点具体规定为准，额满为止。

六、开学时间
2024年9月2日（周一）

七、注意事项

（一）报名健康须知

为防止学员在学习过程中发生人身意外，有下列疾病及其他不适应到校上课情况的中老年朋友请勿报名，若隐瞒病情参加学习后发生事故者，一切责任自负。

1、传染性疾病患者，如传染性肝炎、活动期肺结核、伤寒等传染病人员。

2、心脑血管疾病患者，如严重高血压、脑栓塞或脑出血病史、心肌梗塞等病人员。

3、呼吸系统疾病患者，如肺气肿、肺心病等病人员。

4、精神类疾病患者，如癫痫、抑郁、阿尔斯海默症等精神病人员。

5、严重贫血病患者，如红血蛋白量水平在50克/升以下的人员。

6、中型及以上手术恢复期人员。

（二）退费须知

为保证学校正常教学秩序,请学员根据自己的兴趣爱好、身体状况、时间等具体情况慎重选择课程和班级，缴费成功后原则上不接受转班和退费。

1、满足以下条件之一者可以申请退费。

（1）本人因严重伤病无法继续学习或已故的。

（2）本人直系亲属因病确需照顾或移居外地的。

（3）因故学校无法按招生计划开班的。

（4）本人被学校劝退的。

2、退费时限。

开学后两周之内，符合退费条件的学员提交退费申请，逾期不再受理。

3、退费步骤。

第一步：符合退费条件的学员向本班授课教师提出退费申请，经初审合格后。

第二步：老师收齐申请交由学校社区教育科审核后，统一办理退费。

（三）其他事项

1.所有学员报名需同步购买校园综合意外伤害保险，每人·每期10元，与学费一起缴纳。学员在校学习或参加学校组织的活动中因自身原因发生的意外事故，产生的医疗费用除保险公司按规定赔付外，其余费用由学员自理。
2.未达到学校规定开班人数的班级，学费退还。
3.严格遵守学校的相关管理规定，对不遵守学校规章制度、严重干扰正常教学秩序，经说服教育无效的学员，或在报名时隐瞒自身患有严重疾病并由此带来安全隐患的学员，学校有权劝其退学。
4．课程安排以学校开学前公布的《总课表》为准。

攀枝花市社区大学第3期课程表

（攀枝花开放大学）

	专业

名称
	教   师
	授课时间
	教  室
	招生人数
	地点、咨询电话及报名方式

	书法
	李晓华
	周一上午8:50-10:20
	211
	45
	地点：开放大学(市社区大学)东区临江路62号；

联系人：蒋老师3364207 ；

报名方式：微信报名缴费

地点：开放大学(市社区大学)东区临江路62号；

联系人：蒋老师3364207 ；

报名方式：微信报名缴费

	朗诵与播音主持
	梁阿兰
	周一上午8:50-10:20
	207
	30

	民族舞（一班）
	付玉芳
	周一上午8:50-10:20
	新四楼舞蹈室
	50

	民族舞（二班）
	付玉芳
	周一上午10:30-12:00
	新四楼舞蹈室
	50

	健身球操
	付玉芳
	周二上午8:50-10:20
	新四楼舞蹈室
	50

	摄影
	谭文军
	周二上午8:50-10:20
	207
	30

	户外运动技能与技巧
	彭卫钢
	周三上午8:50-10:20
	207
	30

	国画山水
	王勇
	周三上午8:50-10:20
	211
	45

	声乐

（一班）
	于美怡
	周三上午8:50-10:20
	208
	50

	声乐

（二班）
	于美怡
	周三上午10:30-12:00
	208
	50

	合唱团
	于美怡
	周三下午15:30-17:00
	208
	50

	时装模特（一班）
	周英
	周四上午8:50-10:20
	新四楼舞蹈室
	50

	时装模特（二班）
	周英
	周四上午10:30-12:00
	新四楼舞蹈室
	50

	时装模特队
	周英
	周四下午15:30-17:00
	新四楼舞蹈室
	50

	家庭教育
	李燕
	周四上午8:50-10:20
	207
	30

	国画花鸟
	沈章翔
	周五上午8:50-10:20
	211
	45

	葫芦丝
	雷勇
	周五上午8:50-10:20
	207
	30

	收费标准：200元/期/人；保险（代收）：10元/期/人

攀枝花市社区大学第3期课程表

（社区学习中心）

	专业

名称
	教   师
	授课时间
	教  室
	招生人数
	地点、咨询电话及报名方式

	合唱
	李桥涧
	周一上午8:50-10:20
	三楼
	50
	地点：原紫荆山社区办公楼（鸿福巷）；

联系人：张月芝
18980359619；

报名方式：现场缴费

	形体舞初级班
	邓艳丽
	周二上午

8:50-10:20
	三楼
	40

	形体舞提升班
	邓艳丽
	周二上午10:30-12:00
	三楼
	40

	传统杨式85式太极拳
	张暖
	周四上午8:50-10:20
	四楼
	50

	孙式73式太极拳
	张暖
	周四上午10:30-12:00
	四楼
	40

	口琴
	栾云
	周一下午15:00-16:30
	三楼
	50

	戏曲
	刘玖玲
	周二下午15:00-16:30
	三楼
	40

	中国舞
	刘萍
	周二上午8:50-10:20
	四楼教室
	50
	地点：湖光社区办公楼;

联系人：胡青18089580107；

报名方式：现场缴费

	太极八段锦
	申燕
	周三上午8:50-10:20
	四楼或室外
	50

	摄影
	谭文军
	周四上午8:50-10:20
	二楼会议室
	50

	手机摄影
	丁锐
	周一下午3:00-4:30
	一楼教室
	30
	地点：仁和街社区；

联系人：赵渝

15181259583  /0812-2980802(座机)；

报名方式：现场缴费

	太极拳
	申燕
	周五上午8:50-10:30
	二楼教室
	30

	国画
	王珂
	周二上午

8:50-10:20
	二楼多功能文化厅
	30
	地点：仁和老街社区办公楼；

联系人：付庆宁

13882390728

/0812-2812348(座机)；

报名方式：现场缴费

	书法
	伏龙
	周二上午

10:30-12:00
	二楼多功能文化厅
	30

	摄影
	谭文军
	周三上午

8:50-10:20
	一楼市民教育室
	30

	美妆
	陈媛媛
	周三上午

8:50-10:20
	二楼多功能文化厅
	25

	八段锦
	申燕
	周四晚上19:00-20:30
	区总工会 一楼排练室
	25
	地点：仁和老街社区办公楼；

联系人:付庆宁

13882390728

/0812-2812348(座机);

报名方式：现场缴费

	尤克里里
	赵建华
	周日下午15:30-17:00
	区总工会 二楼声乐室
	25

	尊巴燃脂
	杨世秦
	周日下午15:30-17:00
	区总工会 一楼排练室
	25

	瑜伽
	王丽华
	周日晚上19:00-20:30
	区总工会 一楼排练室
	25

	爵士舞

	罗荣
	周日下午15:30-17:00
	0812街舞潮流文化（银泰城2楼）
	25
	地点：仁和老街社区办公楼；

联系人： 付庆宁

13882390728

/0812-2812348（座机）；

报名方式：现场缴费

	hiphop舞蹈
	罗荣
	周日晚上19:00-20:30
	0812街舞潮流文化（银泰城2楼）
	25

	扎染织物（另付材料费200元）

	马莎
	周日上午

9:30-11:00
	马莎陶艺工作室
	25
	地点：仁和老街社区办公楼；

联系人：付庆宁

13882390728

/0812-2812348(座机)；

报名方式：现场缴费

	收费标准：200元/期/人；保险（代收）：10元/期/人

攀枝花市社区大学第3期课程表

（联合办学教学点）

	专业

名称
	教   师
	授课时间
	教  室
	招生人数
	地点、咨询电话及报名方式

	合唱
	张丽
	周一上午

8:50-10:20
	一楼教室
	40
	地点：百川琴行（金海世纪城店）；

联系人：李雨虹

18908141388;

报名方式:现场缴费

	古筝
	林丽
	周二上午

8:50-10:20
	一楼教室
	24

	电钢琴
	李雨虹
	周三上午

8:50-10:20
	一楼教室
	16

	手鼓
	李雨虹
	周三上午10:30-12:00
	一楼教室
	40

	形体舞
	王耀兰
	周一上午

8:50-10:20
	三楼教室
	40
	地点：超艺艺术舞蹈学校（炳草岗大梯道金夫人婚纱摄影楼下）；

联系人：苏雯婷13684251516 ；

报名方式：现场缴费

	拉丁舞
	罗万香
	周二上午

8:50-10:20
	三楼教室
	40

	古典舞
	饶珂铭
	周四上午

8:50-10:20
	三楼教室
	40

	摩登舞
	苏雯婷
	周五上午

8:50-10:20
	三楼教室
	40

	古琴
	马莉
	周二晚上

19:00-20:30
	一楼教室
	12
	地点：炳三区帝景华庭知音堂琴苑（帝景华庭售楼部上行100米）；

联系人：

黎老师

15303100388

张老师

15182703175

报名方式：现场缴费

	古筝
	张藩
	周三晚上

19:00-20:30
	一楼教室
	40

	吉他民谣
	徐林
	周一晚上

19:00-20:30
	一楼教室
	30

	书法行书
	黄芙蓉
	周二上午

8:50-10:20
	综合二
	40
	地点：攀兿艺校（攀枝花学院对面工人文化宫三楼）；

联系人：

严老师

15983598487

报名方式：现场缴费

	书法行书
	黄芙蓉
	周二上午10:30-12:00
	综合二
	40

	软笔书法
	黄芙蓉
	周三上午

8:50-10:20
	综合二
	40

	国画山水
	黄芙蓉
	周三上午10:30-12:00
	综合二
	40

	舞蹈
	蔡玉兰
	周一下午15:00-16:30
	排练四
	40

	声乐
	赵小雁
	周二下午16:00-17:30
	综合二
	40

	声乐
	赵小雁
	周四下午16:00-17:30
	综合二
	40

收费标准：200元/期/人；保险（代收）：10元/期/人
附件：攀枝花市社区大学自愿参加学习申请书
攀枝花市社区大学

2024年6月

附件

攀枝花市社区大学自愿参加学习申请书
我自愿报名参加市社区大学的学习，同意并遵守以下各项约定：
一、我自愿遵守市社区大学的所有规章制度，自愿参加学校组织的各项活动。
二、我已于近期（半年内）完成体检并了解自己的身体状况，确认健康状况良好，没有任何不适合参加市社区大学学习和活动的疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低的糖尿病、呼吸系统疾病、精神病、严重的传染性疾病以及其他不适合参加学习活动的疾病）。
三、本着人人都是自己安全第一责任人的原则，我将切实增强安全防范意识，做好自我保护，以对自己的安全高度负责的态度参加学习和活动。如果本人在参加学习和活动过程中发现有任何安全风险或潜在安全风险，将自动终止学习和活动并及时告知学校。
四、如本人在学习或参加活动期间不慎发生意外，我愿意接受校方联系的现场急救,因医疗救治所产生的各项费用由本人承担。
我郑重声明：可以正常参加市社区大学组织的各项学习活动，如因自身原因在校学习或参加活动期间发生意外，后果由本人自行承担。

学员本人签名：
年   月   日